
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « qL £ » UACtfatyuZ- 20 ^г. №

О создании Общественного совета парков культуры и отдыха 
городского округа Королёв Московской области

при Муниципальном бюджетном учреледении культуры городского 
округа Королёв Московской области «Парки Королёва»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Общественный совет парков культуры и отдыха городского 

округа Королёв Московской области при Муниципальном бюджетном 
учреждении культуры городского округа Королёв Московской области 
«Парки Королёва» и утвердить его состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение об Общественном совете парков культуры 
и отдыха городского округа Королёв Московской области при 
Муниципальном бюджетном учреждении культуры городского округа 
Королёв Московской области «Парки Королёва» (приложение 2).

3. Постановление Администрации города Королёва Московской области 
от 01.08.2013 № 1446 «О создании Общественного совета парков города 
Королёва Московской области» (с изменениями, внесёнными постановлением 
Администрации городского округа Королёв Московской области от 16.12.2020 
№ 1027-ПА) признать утратившим силу.

4. Постановление Администрации города Королёва Московской области 
от 11.10.2013 № 1992 «Об утверждении Положения об Общественном совете 
парков города Королёва Московской области» (с изменениями, внесёнными 
постановлением Администрации городского округа Королёв Московской 
области от 11.12.2015 № 1352-ПА) признать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему 
в официальном городском печатном средстве массовой информации 

015408



2

и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа 
Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа Королёв 
Московской области С.К. Викулову.

Глава городско И.В. Трифонов

http://www.korolev.ru


Приложение 1
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
ОТ № Зс^^П Pl

СОСТАВ 
общественного совета парков культуры и отдыха городского округа 

Королёв Московской области при Муниципальном бюджетном 
учреждении культуры городского округа Королёв Московской области 

«Парки Королёва»

Прошкин
Алексей 
Васильевич

директор муниципального бюджетного учреждения 
культуры городского округа Королёв Московской 
области «Парки Королёва»
(председатель Совета)

Буркина
Инна
Михайловна

заместитель директора муниципального бюджетного 
учреждения культуры городского округа
Королёв Московской области «Парки Королёва» 
(заместитель председателя Совета)

Викулова
Светлана
Константиновна

первый заместитель главы Администрации городского 
округа Королёв Московской области

Котов Павел 
Владимирович

заместитель главы Администрации городского округа 
Королёв Московской области

Тарасенкова
Анна Игоревна

заместитель главы Администрации городского округа 
Королёв Московской области

Тимохин
Юрий Иванович

председатель Комитета по культуре Администрации 
городского округа Королёв Московской области

Колчина
Ярослава
Григорьевна

начальник Управления по работе с микрорайонами 
Администрации городского округа Королёв Московской 
области

Лазарев
Виталий
Александрович

начальник Управления дорог, благоустройства и 
экологии Администрации городского округа Королёв 
Московской области
начальник Управления потребительского рынка и услуг



2

Некрасов 
Александр 
Олегович

Администрации городского округа Королёв Московской 
области

Фролов 
Владимир 
Владимирович

депутат Совета депутатов городского округа Королёв 
Московской области (по согласованию)

Корнеева
Ольга Борисовна

председатель Общественной палаты городского округа 
Королёв Московской области» (по согласованию)

Красуля
Виталий 
Яковлевич

ответственный секретарь Общественной палаты 
городского округа Королёв Московской области 
(по согласованию)

Белозерова
Маргарита
Нурлаяновна

член Общественной палаты городского округа 
Королёв Московской области, председатель Комиссии 
по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, 
благоустройству территорий, архитектурному облику 
городов, развитию транспортной инфраструктуры и дорог 
(по согласованию)

Шарошкин
Александр
Владимирович

член Общественной палаты городского округа Королёв 
Московской области, член Комиссии по миграционной 
политике, межнациональным отношениям и свободе 
совести, безопасности и чрезвычайным ситуациям 
(по согласованию)

Марусов 
Фёдор 
Сергеевич

член Общественной палаты городского округа Королёв 
Московской области», член Комиссии по этике 
(по согласованию)

Мокроусова 
Елена 
Анатольевна

директор Общества с ограниченной ответственностью 
«ГОРЗЕЛЕНХОЗ» (по согласованию)

Картышов
Владимир
Николаевич

директор Автономного учреждения культуры городского 
округа Королёв Московской области «Деловой и 
культурный центр «КОСТИНО»

Кузнецова
Елена
Александровна

заведующий отделом Автономного учреждения культуры 
городского округа Королёв Московской области 
«Деловой и культурный центр «КОСТИНО»



3

Копцик
Юрий
Анатольевич

директор Муниципального бюджетного учреждения 
культуры городского округа Королёв Московской 
области «Центральный Дворец культуры имени 
М.И. Калинина»

Бурцев 
Евгений 
Иванович

заместитель директора Муниципального бюджетного 
учреждения культуры городского округа Королёв 
Московской области «Дворец культуры микрорайона 
Юбилейный»

Куценко 
Елена 
Владимировна

директор Муниципального бюджетного учреждения 
культуры городского округа Королёв Московской 
области «Музейное объединение «Музеи наукограда 
Королёв»

Гусев
Максим
Петрович

заместитель директора по административно-
хозяйственной работе и безопасности Муниципального 
бюджетного учреждения культуры городского округа 
Королёв Московской области «Музейное объединение 
«Музеи наукограда Королёв»

Ахматовский
Дмитрий
Олегович

директор Муниципального бюджетного учреждения 
культуры городского округа Королёв Московской 
области «МОЛОДЁЖНЫЙ КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР»

Глаголева
Ольга
Вячеславовна

ведущая краеведческого сайта «Королёвский краевед», 
лауреат премии имени С.Н. Дурылина, житель городского 
округа Королёв Московской области (по согласованию)

Игнатенко
Максим 
Евгеньевич

председатель правления МОРОО, член молодёжной 
инициативной группы по содействию развития культуры 
и спорта» (по согласованию)

Лазаренко
Сергей
Владимирович

заместитель начальника отдела АО «Научно- 
производственное объединение измерительной техники», 
член Совета молодых учёных и специалистов, 
председатель Клуба интеллектуальных игр «Прогресс» 
(по согласованию)

Зайцева Марина
Владимировна

председатель Королёвского краеведческого общества 
имени Бориса Яковлевича Ежова (по согласованию)

Зуева Ольга
Викентьевна

член Королёвского краеведческого общества имени 
Бориса Яковлевича Ежова (по согласованию)



4

Лепихов
Вячеслав
Валентинович

житель городского округа Королёв Московской области 
(по согласованию)

Мейерович 
Артём 
Сергеевич

житель городского округа Королёв Московской области 
(по согласованию)

Никитин
Юрий
Дмитриевич

житель городского округа Королёв Московской области 
(по согласованию)

Кузнецов 
Александр 
Петрович

житель городского округа Королёв Московской области 
(по согласованию)

Макарова
Надежда
Петровна

житель городского округа Королёв Московской области 
(по согласованию)

Чаленко
Евгения
Владимировна

житель городского округа Королёв Московской области 
(по согласованию)

Сушко
Виталина
Юрьевна

житель городского округа Королёв Московской области 
(по согласованию)

Усик
Марина 
Вячеславовна

житель городского округа Королёв Московской области 
(по согласованию)

Павлова
Анна
Евгеньевна

житель городского округа Королёв Московской области 
(по согласованию)

Луговой 
Денис 
Сергеевич

житель городского округа Королёв Московской области 
(по согласованию)

Петрова
Екатерина
Александровна

житель городского округа Королёв Московской области 
(по согласованию)



Печенкин 
Максим 
Сергеевич

5
житель городского округа Королёв Московской области 
(по согласованию)

Мельникова
Олеся 
Игоревна

житель городского округа Королёв Московской области 
(по согласованию)



Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от У$ ОЗ. 3 № 3<J8~(PlPl

ПОЛОЖЕНИЕ 
об Общественном совете парков культуры и отдыха 

городского округа Королёв Московской области 
при Муниципальном бюджетном учреждении культуры городского 

округа Королёв Московской области «Парки Королёва»

Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи, функции 
и порядок работы Общественного совета парков культуры и отдыха 
городского округа Королёв Московской области при Муниципальном 
бюджетном учреждении культуры городского округа Королёв Московской 
области «Парки Королёва».

1. Общие положения

1.1. Общественный совет парков культуры и отдыха городского округа 
Королёв Московской области при Муниципальном бюджетном учреждении 
культуры городского округа Королёв Московской области «Парки Королёва» 
(далее - Совет) является коллегиальным постоянно действующим органом 
и осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.2. Персональный состав Совета утверждается постановлением 
Администрации городского округа Королёв Московской области.

1.3. Совет может осуществлять свои полномочия в случае избрания 
не менее 15 членов.

1.4. В состав Совета входят специалисты различных направлений 
деятельности, представители общественных, экологических, коммерческих 
организаций и объединений, органов местного самоуправления, 
общественные деятели.

1.5. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством 
Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Московской области, 
а также настоящим Положением.

1.6. Решения Совета носят рекомендательный характер.

2. Цели и задачи

2.1. Целью деятельности Совета является коллективная выработка 
решений и рекомендаций по созданию, функционированию и приспособлению 



2

для современного использования парков культуры и отдыха на территории 
городского округа Королёв Московской области.

2.2. Задачами Совета являются:
- организация обмена мнениями между членами Совета, специалистами, 

представителями органов местного самоуправления, представителями 
общественных организаций и объединений, представителями общественности 
по вопросам, связанным с созданием, функционированием и приспособлением 
для современного использования парков культуры и отдыха на территории 
городского округа Королёв Московской области;

- совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления 
с общественными объединениями, предприятиями и гражданами.

3. Функции Совета

3.1. В соответствии с возложенными на Совет задачами его основными 
функциями являются:

- получение и обобщение информации, связанной с целями и задачами 
Совета.

- изучение и обсуждение социально значимых проблем, имеющих 
отношение к созданию и функционированию парков культуры и отдыха 
на территории городского округа Королёв Московской области;

- обозначение общественного мнения при подготовке и принятии 
решений, затрагивающих создание и функционирование парков культуры 
и отдыха на территории городского округа Королёв Московской области;

- изучение и обобщение опыта других регионов в решении социальных 
проблем, связанных с созданием и функционированием парков культуры 
и отдыха на территории городского округа Королёв Московской области;

- сбор и обобщение предложений, поступающих от общественных 
объединений и граждан, направленных на улучшение деятельности парков 
культуры и отдыха на территории городского округа Королёв Московской 
области;

- организация и проведение публичных мероприятий в соответствии 
с целями и задачами Совета;

- публикация информации о развитии парковых территорий, создании 
новых парков культуры и отдыха, проводимых мероприятиях, о работе Совета 
на сайте муниципального бюджетного учреждения культуры городского 
округа Королёв Московской области «Парки Королёва».

4. Организация работы Совета

4.1. Порядок работы Совета (процедурные вопросы) определяются 
Регламентом Совета, разрабатываемым в соответствии с настоящим 
Положением и утверждаемым им самостоятельно.

4.2. Для углубленного изучения и анализа отдельных проблем 
и вопросов Совет может образовывать постоянные и временные рабочие 



3

группы, на добровольной основе назначать ответственных за выполнение 
каких-либо решений, привлекать экспертов и специалистов по профилю 
рассматриваемой проблемы.

4.3. Для осуществления текущей деятельности Совета, ведение 
протоколов заседаний Совета, подготовку документов к заседаниям Совета 
осуществляет Секретарь.

5. Порядок проведения заседаний Совета

5.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 
одного раза в месяц.

5.2. Повестка дня и проекты решений очередного заседания Совета 
формируются инициаторами заседаний на основе предложений членов Совета.

5.3. Члены Совета информируются о повестке дня, сроке и месте 
заседания Совета не позднее, чем за 3 дня до его проведения.

5.4. В заседании Совета, помимо членов Совета, могут принимать 
участие приглашенные эксперты, представители СМИ, общественных 
организаций, органов власти, предприятий.

5.5. Вопросы, дополнительно внесенные членами Совета, включаются 
(не включаются) в повестку дня текущего или следующего заседания 
по решению Совета.

5.6. На каждом заседании Совета ведется протокол, который 
публикуется на сайте Муниципального бюджетного учреждения культуры 
городского округа Королёв Московской области «Парки Королёва» в течение 
3-х дней после заседания Совета.

6. Порядок принятия решений

6.1. При выработке рекомендаций члены Совета стремятся 
к достижению консенсуса.

6.2. Члены Совета, которые по уважительным причинам не могут 
присутствовать на заседании, имеют право изложить свое мнение письменно.

6.3. Мнения членов Совета, не совпадающие с мнением большинства, 
отражаются в протоколе заседания Совета.

7. Члены Совета:

- вносят предложения по формированию повестки дня заседаний Совета;
- в начале заседания утверждают проект повестки дня заседания Совета;
- предлагают кандидатуры экспертов для участия в заседаниях Совета;
- могут возглавлять постоянные и временные рабочие группы, 

формируемые Советом;
- содействуют реализации решений Совета.
- могут выйти из совета по собственному желанию.


